candidaturas para atribuição de auxílios económicos escolares, nomeadamente dois 

escalões A e dois escalões B, com a previsão dos respetivos encargos, que, tendo por 

base os valores estabelecidos no Anexo III, do Despacho nº. 7255/2018, de 31 de julho, 

resulta num montante anual de € 503,70 (quinhentos e três euros e setenta cêntimos), 

para a componente da “refeição”. ------------------------------------------------------------------------- 

----- O processo vem acompanhado da respetiva informação da SECÇÃO DE 

CONTABILIDADE, referente à assunção dos encargos para o ano de 2022.